Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________

Об отнесении земельного участка к категориям земель

Руководствуясь статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 12 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О
переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»,
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, в соответствии с картой
градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования
территории муниципального образования Сорочинский городской округ в
границах населённых пунктов пос. Слободка, с. Надеждинка, пос. Кленовый,
пос. Октябрьский, с. Спасское, пос. Медведка, пос. Войковский, с.
Алексеевка, с. Матвеевка, утвержденной постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 28.11.2022 №
1667-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (с изменениями от 19.10.2023 № 1418-п)», на основании запроса
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Оренбургской области от 08.02.2024 № 02-14-01424/24@ (вх.
№ 819 от 08.02.2024), администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Отнести земельный участок с кадастровым номером
56:45:0102026:3101, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, садовое
товарищество «Геолог», ул. Зеленая, з/у 45 к категориям земель - земли
населенных пунктов.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (Рудась О.Р.) внести сведения в Единый
государственный реестр недвижимости в течении 5 рабочих дней со дня
подписания настоящего постановления в соответствии с Федеральным
законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась
О.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., Бутенко Л.М., ФГБУ «ФКП Росреестра»,
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru